盛 一 高 号 外

令和６年６月４日

 各中学校長 様

岩手県立盛岡第一高等学校

校 長  高 橋 一 佳

   令和６年度岩手県立盛岡第一高等学校学校説明会について（ご案内）

 向暑の候 益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、標記説明会を下記のとおり開催することといたしました。

 つきましては、参加を希望する生徒にお知らせいただき、下記要領によりお申込みくださるようお

願い申し上げます。

記

１ 日  時  令和６年７月３０日（火）12:30～16:00（15:30 以降は自由参加となります）

２ 場  所   岩手県立盛岡第一高等学校

        〒020-8515 盛岡市上田三丁目２－１

３ 対  象   本校を志望する岩手県内の中学３年生及び引率教員

        なお、当日は混雑が予想されますので、保護者の参加はご遠慮願います。

４ 時  程 12:30～13:30 受付（昇降口ホール）…中学校ごとに受付

13:30～15:30 全体説明会、校舎見学等

15:30～16:00 部活動見学（自由参加）

５ 内  容

（１）全体説明会  ・校歌紹介、パネルディスカッション

・入試、入学後の学習、進路決定、高校生活全般について

（２）校舎見学   ・中学校をベースにしたグループ単位で実施します。

・係が案内し、随時説明します。

（３）学校紹介動画 ・放送委員会製作の学校紹介動画を放映します。

（４）部活動見学  ・校地内で実施されている部活動を自由に見学できます。（自由参加）

６ 申込方法  ７月１日（月）までに、学校ごとに、以下のリンクもしくは二次元コードから申し

込みください。

        申込先ＵＲＬ→https://forms.office.com/r/tU8KpWmr7J

７ 留意事項

（１）上履きの用意をお願いいたします。

（２）駐車場はございませんので、当日は公共交通機関をご利用ください。

（２）受付を済ませた後、控室で昼食をとることができます。

担 当

  教務課 土 谷 桃 子

  電  話 019-623-4491

 ＦＡＸ 019-613-2516

  E-mail  ptf23-tsuchiya-momoko@iwate-ed.jp

https://forms.office.com/r/tU8KpWmr7J
mailto:ptf23-tsuchiya-momoko@iwate-ed.jp